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УДК 611.019 

 

NAMANGAN VILOYATIDA YASHOVCHI KICHIK MAKTAB YOSHIDAGI 

(7-12 YOSH) BOLALARNING JISMONIY RIVOJLANISHI 
 

Xaydarov R.R.    Sattiboev I.I.   Qodirova.M.N. 

Andijon davlat tibbiyot instituti 

 

REZUME 

Namangan shaxrida va Chust tumanida yashovchi 7-12 yoshdagi bolalarning 

jismoniy rivojlanishini o‘rganish. Shaxar va tuman sharoitida yashovchi kichik maktab 

yoshidagi bolalarning jismoniy rivojlanishidagi yutuqlarni va kamchiliklarni 

o‘rganish. Namangan shaxri va Chust tumanida kelajakda kuzatilishi mumkin bo‘lgan 

jismoniy rivojlanishdagi salbiy oqibatlarni oldini olishga tafsiyalar berish. 

  Kalit so‘zlar. Antropometriya, analitik, kraniometrik, ko‘krak aylanasi, tana 

uzunligi. 

 

ФИЗИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ДЕТЕЙ МЛАДШЕГО ШКОЛЬНЕГО 

ВОЗРАСТА (7-12) ЛЕТ, ПРОЖИВАЮЩИХ В ГОРОДЕ НАМАНГАНЕ, И 

НАМАНГАНСКОЙ ОБЛАСТИ С ЦЕЛЬЮ ОБСЛЕДОВАНИЕ 

ФИЗИЧЕСКОГО РАЗВЫТИЯ 
 

Хайдаров Р.Р.  Саттибоев И.И.   Qodirova.M.N. 

Андижанский государственный медицинский институт 

 

РЕЗЮМЕ 

Были обследованы дети, проживающие в городе Намангане, и Чустском 

районе Наманганской области, возрасте от 7 до 12 лет, с целью выявление 

недостатков и достаинеств, а также обследования их в будущем, профилакти 

задержки роста и физического развытия  эт детей. 

Клчевые слова. Aнтропометрия, анлиз, краниометрия, обьём грудной 

клетки, рост. 
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PHYSICAL DEVELOPMENT OF CHILDREN OF PRIMARY SCHOOL AGE 

(7-12 YEARS) LIVING IN NAMANGAN REGION 

 

Khaydarov R.R.     Sattiboev I.I.     Qodirova.M.N. 

Andijan State Medical Inistitute 

 

RESUME 

To determine the physical development of children aged 7-12 years living in 

Namangan and Chust district. Identify achivments and shortcomings in the physical 

development of small school-age children living in urban and district settings. To make 

recommendations on how to prevent the negative consequences of physical 

development that may be observed in the future in the city of Namangan and Chust 

district. 

Key words. Anthropometry, analytical, craniometric, chest circumference, body 

length. 

 

Mavzuning dolzarbligi 

Bizga malumki har bir davlatning kelajagi istiqboli o‘sib kelayotgan yoshlarga 

bog‘liq.Inson salomatligining eng odil, obyektiv ko‘rsatkichlari uning jismoniy 

rivojlanish darajasidir Namangan viloyati Namangan shaxar va Chust tumani 

sharoitida yashovchi maktab yoshidagi bolalarning jismoniy rivojlanish darajasi 

xozirgi kungacha antropometrik tekshirish usullarida o‘rganilmagan  

Ilmiy tahlil maqsadi. Namangan shaxrida va Chust tumanida yashovchi 7-12 

yoshdagi bolalarda antropometrik o‘lchovlarni olib boorish.Shaxar va tuman sharoitida 

yashovchi kichik maktab yoshidagi bolalarning jismoniy rivojlanishidagi yutuqlarni va 

kamchiliklarni aniqlash. Bu izlanishimiz Namangan viloyatining turli aholi punktlarida 

(Namangan shaxar va Chust tumani) istiqomat qiluvchi kichik maktab yoshidagi 

bolalarning jismoniy rivojlanishini yagona mintaqaviy standartlar bo‘yicha baholashga 
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va noqulay sharoit omillarining bolalar jismoniy rivojlanishiga ta’sirini o‘rganishga 

imkon beradi.  

Material va usullar 

Ushbu izlanishda material sifatida Namangan viloyati Namangan shaxri va Chust 

tumanidan 7-12 yosh oralig‘ida bo‘lgan 300 nafar o‘g‘il va 300 nafar qiz bolalarning 

jismoniy rivojlanishini 9 ta antropometrik ko‘rsatkichlar (tana uzunligi, tana og‘irligi, 

ko‘krak va bosh aylanasi, o‘tirgandagi bo‘yning uzunligi, teri osti yog‘ qatlami, bel 

aylanasi, erkin harakatchan qo‘l uzunligi, erkin harakatchan oyoq uzunligi)orqali 

o‘rganish. antropometrik ko‘rsatkichlar o‘rganiladi. Farg‘ona vodiysida 2010-2021 

yillar davomida maktab yoshidagi bolalarning jismoniy rivojlanishi va jisniy 

rivojlanishi hamda antropometrik ko‘rsatkichlari ustida olib borilgan ilmiy 

tadqiqotlarni o‘rganamiz.  

   Jinsi  

Tumani Yoshi O‘g‘il Qiz Umumiy 

Namangan shaxri  7-12 150 150 300 

Chust tumani  7-12 150 150 300 

Jami  300 300 600 

  

Kutilayotgan natija 

Ilk bor Namangan shaxrida va Chust tumanida yashovchi kichik maktab 

yoshidagi bolalarning jismoniy rivojlanishini retrospektiv tahlil yordamida olinadi. 

Tekshirilgan bolalarlarining antropometrik ko‘rsatkichlari bo‘yicha yangilangan 

ma’lumotlar yosh va jins xususiyatlarini hisobga olgan holda olinadi  

 Ilk bor Namangan shaxrida va Chust tumanida yashovchi kichik maktab yoshidagi 

bolalar jismoniy rivojlanishining asosiy antropometrik ko‘rsatkichlari (tana uzunligi, 

tana og‘irligi, ko‘krak va bosh aylanasi o‘tirgan holatdagi bo‘yi, tana massa indeksi,  

bel aylanasi, erkin xarakatchan qo‘l uzunligi, erkin xarakatchan oyoq uzunligi) 



GOLDEN BRAIN                                ISSN: 2181-4120                           VOLUME 1 | ISSUE 2 | 2023  

  

 

https://t.me/goldenbrain_journal                Multidisciplinary Scientific Journal             January, 2023 216 

 

o‘rganilganligi va olingan natijalar  tuman va shahar  (Namangan shaxri va Chust 

tuman) misolida solishtirib taqqoslanadi. 

Xulosalar; 

1. Namangan shaxri va Chust tumanida kelajakda kuzatilishi mumkin bo‘lgan 

jismoniy rivojlanishdagi salbiy oqibatlarni oldini olishga tafsiyalar berish mumkin 

2. Namangan viloyatida qiladigan ilmiy tadqiqotimiz natijasi orqali kichik maktab 

yoshidagi bolalar jismoniy rivojlanishidagi akselleratsiya jarayonlarini aniqlaymiz va 

ularning rivojlanishidagi kamchiliklarni bartaraf etishda foydalanishmiz mumkin. 

3. Yengil sanoatda bolalar bolalar kiyim boshlari o‘lchovlarini aniqlashda 

foydalanish.  

4. Olingan ko‘rsatkichlar asosida bolalarni sportga yo‘naltirishda tafsiya sifatida 

foydalanish mumkin. 

5. Sud tibbiyoti fanida foydalanish mumkin 
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